TỈNH ỦY CÀ MAU                               ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
                    *

   Số 1293-CV/TU
        V/v chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ trọng tâm

        công tác Hội và phong trào Chữ thập đỏ

                       Kính gửi: - Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

          - Các huyện ủy, thành ủy,

          - Ban Dân vận Tỉnh ủy,

          - Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

Ngày 28 tháng 02 năm 2024, Đảng đoàn Hội Chữ thập đỏ Việt Nam có

Công văn số 79-CV/ĐĐHCTĐ về việc phối hợp chỉ đạo nhiệm vụ trọng tâm

công tác Hội và phong trào Chữ thập đỏ năm 2024, Thường trực Tỉnh ủy yêu

cầu các huyện ủy, thành ủy, Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Dân

vận Tỉnh ủy triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Ti p tục quán triệt, triển khai thực hiện   t  uận số 44-KL/TW, ngày

11/11/2022 của Ban B  thư,    hoạch số 140- H/TU, ngày 03/02/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện   t  uận số 44- L/TW, ngày 14/11/2022 của

Ban Bí thư khóa XIII về ti p tục thực hiện Chỉ thị số 43-CT/TW của Ban B  thư

khóa X về tăng cường sự  ãnh đạo của Đảng đối với công tác của Hội Chữ thập

đỏ Việt Nam trong tình hình mới; nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng

viên và nhân dân về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của công tác nhân đạo, của

Hội Chữ thập đỏ Việt Nam trong tình hình mới; phát triển kinh t  phải gắn  iền

với đảm bảo an sinh xã hội, k t quả công tác an sinh xã hội  à thước đo văn

minh, ti n bộ xã hội của địa phương, đất nước.

2. Thường xuyên quan tâm củng cố tổ chức bộ máy, xây dựng nội bộ cơ

quan chuyên trách Hội Chữ thập đỏ đoàn k t, thống nhất; chăm  o động viên để

cán bộ Hội Chữ thập đỏ yên tâm, gắn bó, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Giao nhiệm vụ phù hợp với chức năng, nhiệm vụ gắn với nhiệm vụ an sinh xã

hội của địa phương để Hội Chữ thập đỏ phát huy tốt vai trò nòng cốt, đầu mối

k t nối và điều phối trong các hoạt động nhân đạo tại địa phương. Tạo điều kiện

để Hội Chữ thập đỏ tham gia hưởng ứng và đóng góp vào các phong trào, cuộc

vận động, chưong trình, chi n dịch nhân đạo của cả nước năm 2024 đảm bảo

thi t thực và ý nghĩa.

Cà Mau, ngày 29 tháng 3 năm 2024

2

3. Ban Dân vận Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh và các

cơ quan  iên quan kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện   t  uận số 44- L/TW của

Ban B  thư,    hoạch số 140-KH/TU và Công văn này; định kỳ báo cáo

Thường trực Tỉnh ủy k t quả thực hiện (gửi Công văn 79-CV/ĐĐHCTĐ, ngày

28/02/2024 của Đảng đoàn Hội Chữ thập đỏ Việt Nam kèm theo Công văn này).

Thường trực Tỉnh ủy đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị thực hiện

nghiêm túc Công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Đảng đoàn Hội Chữ thập đỏ Việt Nam,

- Các đồng ch  Tỉnh ủy viên,

- Phòng Tổng hợp (Pg),

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Phạm Thành Ngại

		2024-04-10T10:54:40+0700
	Việt Nam
	Phạm Thành Ngại<Pham Thanh Ngai@TUCaMau> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T10:55:39+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Cà Mau<TUCAMAUQTB1@TUCaMau> đã ký lên văn bản này!